UBND TỈNH BẮC GIANG

    SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SNN Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch Tổ chức đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP
tỉnh Bắc Giang năm 2020

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 29/6/2018 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Bắc Giang
giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 4130/KH-UBND
ngày 19/11/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang Triển khai Chương trình mỗi xã một
sản phẩm tỉnh Bắc Giang năm 2020.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh phê
duyệt Kế hoạch tổ chức đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bắc Giang năm
2020, với một số nội dung sau:

1. Thành lập Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP các cấp và
tổ giúp việc Hội đồng

1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP các cấp
và tổ giúp việc Hội đồng

1.1. Cấp tỉnh:

- Thành lập Hội đồng gồm 9 đến 11 thành viên, gồm:

+ Lãnh đạo UBND tỉnh là Chủ tịch Hội đồng.

+ Thành viên là đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và các sở, ngành:
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công thương; Khoa học và Công nghệ; Y
tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài nguyên và Môi trường; Hội Nông dân; Văn
phòng điều phối nông thôn mới,...

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 20/6/2020.

1.2. Cấp huyện:

- Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm cấp huyện, thành phố,
gồm 5 đến 7 thành viên. Thành phần là lãnh đạo các phòng, ban có liên quan,
như: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Kinh tế - Hạ tầng; Tài nguyên và Môi
trường; Văn hóa; Y tế; Văn phòng điều phối NTM; Tài chính - Kế hoạch; Trung
tâm Văn hóa,…

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/6/2020

2. Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản
phẩm OCOP

- Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP các cấp có trách nhiệm
ban hành Quy chế hoạt động để triển khai thực hiện.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/6/2020.

3. Tổ chức xét chọn sản phẩm đăng ký; thi đánh giá và phân hạng sản
phẩm OCOP

3.1. Tổ chức xét chọn sản phẩm của các huyện, thành phố đăng ký tham gia
chương trình năm 2020, xong trước ngày 05/7/2020.

3.2. Tổ chức thi đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP

a. Đối với cấp huyện, thành phố

Hoàn thành đánh giá sản phẩm xong trước ngày 05/11/2020

b. Đối với cấp tỉnh

Hoàn thành việc đánh giá và phân hạng sản phẩm trước ngày 30/11/2020.

4. Tổ chức Lễ công bố, trao chứng nhận và vinh danh sản phẩm

Tổ chức hội nghị công bố kết quả đánh giá phân hạng sản phẩm và trao
giấy chứng nhận các sản phẩm đạt kết quả cao (từ 03 sao trở lên); trưng bày các
sản phẩm cấp tỉnh,cấp huyện, xong trước ngày 31/12/2020.

5. Kinh phí

Thực hiện theo Quyết định số 976/QĐ-UBND, ngày 18/12/2019 của
UBND tỉnh Bắc Giang về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công, Chương trình
MTQG năm 2020.

 (Có Dự thảo Kế hoạch tổ chức đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh
Bắc Giang năm 2020 kèm theo)

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính trình Chủ tịch UBND tỉnh
xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Lưu VT.

Bản điện tử:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Nguyễn Viết Toàn;

- Chi cục PTNT.

GIÁM ĐỐC

           Dương Thanh Tùng

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-07T14:45:56-0700

		2020-05-08T08:19:30+0700

		2020-05-08T08:19:47+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-08T08:47:02+0700